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Kádár János látogatása 
Portorozsban 

Kádár János és Joszip Broz Tito<a tárgyalások szünetében, Vanga szigetén 

Kádár János, a Magyar 
Szocialista Munkáspárt Köz-
ponti Bizottságának első tit-
kára és felesége csütörtökön 
a Podgorka nevű jachton, a 
jugoszláv tengerparton fek-
vő Portorozs városába láto-
gatott. Az MSZMP KB első 
ti tkárát ú t j á ra elkísérték 
Sztane Dolanc, a JKSZ el-
nökség végrehajtó irodájá-

nak .titkára, Kvro Gligorov 
és Jvre Bilics, a végrehajtó 
iroda tagjai, valamint Milka 
Planrnc, a Horvát Kommu-
nisták Szövetségének elnöke. 

Kádár Jánost és feleségél 
a portorozsi kikötőben a 
Szlovén Kommunisták Szö-
vetségének vezetői köszön-
tötték, élükön Franc Popvt 

elnökkel és Franc Setinc 
titkárral. 

Portorozsban tett látogatá-
sa után az MSZMP KB első 
titkára visszatért Brioni szi-
getére. Ott az esti ó rákba ; 
megtekintette Jszuojeszka 
című filmet, amely a jugo-
szláv népfelszabadító háború 
hőseinek áürt emléket. 

Jói halad a lakás-
építkezés Szegeden 

Az emberek örömmel 
szemlélik, hogy milyen gyor-
san szaporodik a lakóépüle-
tek száma a Tarjánban. A 
külső szemlélőnek valóban 
meglepő, hogy tíz-tizenkét 
nap alatt összeszerelnek egy 
négyemeletes házat. De aki 
közelebbről is betekint a há-
zakba, az építkezések mene-
tébe, könnyen esik másik 
ámulatba, hogy a tíz nap 
alatt összerakott lakóházat 
legfeljebb nyolc-tíz hónap 
múlva vehetik csak birto-
kukba a tulajdonost*, az ú j 
bérlők. Sajnos így vau ez, 
a házgyári technológia az 
ú ja t képviseli az építkezé-
sekben, de a további, úgy-
nevezett belső szerelési mun-
kák alig változtak az el-
múlt évtizedek során. 

A Szegedi Beruházási Vál-
lalat igazgatója pontos adat-
tal szolgál: az első fél év 
végéig 560 lakást adtak át 
az építők, hatvannal többet, 
mint amennyire a szerző-
dés kötelezte őket. A DÉ-
LÉP képviselője később 
ugyanennyit mondott. A 
szegedi lakásépítkezés je-
lenleg csak a Tarjánban szá-
mottevő, s az említett 560 
lakást zömmel az ötödik: 
ütem területén adták át, s 
ezzel az ötödik ütem be is 
fejeződött. míg a hatodik 
ütemben is átadtak három 
házat, s ott folyik leginten-
zívebben az építkezés. Maga-
sodik a József Attila sugár-
út és a körtöltés szögleté-
ben készülő 101-es jelű ti-
zenkét szintes lakóház is, 
amely elüt a házgyári épü-
letektől. mivel egyedi terv 
szerint készült: 159 lakás 
lesz benne, többségében ioéfc-

S o m o g y l K á r o l y n e í e l v é t e l e 
Tízemeletes szalagházat szerelik a József Attila sugárút 
mentén, háttérben a monolit elemekből készülő 101-es 

jelű tizenkét szintes lakóépület. 
szobás, az alsó szinten és a 
legfelsőn különféle kiszolgá-
lóhelyiségeket alakítanak. 

A DÉLÉP azt ígérte az 
esztendő elején, hogy 1973-
ban Szegeden és a környe-
ző városokban 1738 lakást 
adnak át. de az első fél év-
ben ebbql mindössze 623-at 
vettek át a megrendelők, de 
úgy, hogy az apróbb hiány-
pótlási munkákat majd ké-
sőbb végzik el a DÉLÉP dol-
gozói. Jellemző például, hogy 
a régen műszakilag átadott 
518-as lakóházba még a mai 

Egy hét múlva 
szabadtéri 

Szombattól már egymást érik a programok — Illést tartott 
a fesztivál intézd bizottsága Szegeden 

Bár a szabadtéri játékok idei premierjére csak egy hét 
múlva kerül sor a Dóm téren, már lényegében elkezdőd-
tek a Szegedi Ünnepi Hetek eseményei. Holnaptól pedig a 
szakszervezeti néptáncfesztivál látványos megnyitó ünnep-
ségével, az esti előadásokkal, a vasárnapi kiállításokkal és 
a jövő hét elején induló nyári egyetemmel egymást érik 
a különböző programok, rendezvények. 

Mielőtt az idei nyár sűrű-
jébe érnénk, az utolsó pilla-
natok seregszemléjére adtak 
randevút egymásnak tegnap 
délelőtt Szegeden, a városi 
tanácsházán a fesztivál inté-
ző bizottságának tagjai, hogy 
rövid tájékoztatót mondja-
nak az előkészületekről. A 
szabadtéri játékok színhe-
lyén már javában folynak a 
próbák, a tapasztalatok sze-
rint sikeresen készült fel a 
műszak is minden eddiginél 
nagyobb feladatára, hiszen 
az elmúlt 15 szezonban még 
nem fordult elő, hogy ilyen 
sok, szám szerint hét bemu-
tatót tartsanak. Szombaton 
itt lesznek a Mózes szereplői 
is, a jövő hét elején próbál 
a Hegyen-völgyön lakodalom 
Tépd gárdája. Biztató a kö-
zönség érdeklődése: az el-
adott jegyek számát tekintve 
a János vitéz vezet a gála-
est és a Porgy előtt. A ked-
den megnyíló X. Pedagógiai 
Nyári Egyetem résztvevőinek 
végleges létszáma: 487, a pe-
dagógiai sorozatra 345, a 
művelődéselméletire 142 je-
lentkező igényét tudták elfo-
gadni. Az elhangzó 37 elő-
adásból mindössze hármat 
tart szegedi, a többit buda-
pesti és vidéki tudósok, szak-
emberek vállalták; egy kül-
földi előadó lesz, Belgrád-
ból. A néptáncfesztivál ma-
gyar csoportjai már javában 
próbálnak, tegnapra várták 
az első három külföldi együt-
test. A jelek szerint sikerült 
kifogástalan technikai álla-
potba hozni az újszegedi 
színpadot is, legfeljebb a 
résztvevők elszállásolása okoz 
némi gondot, ami a jövőre 
nézve figyelmeztető lehet. A 
berlini VIT-tel egyidőben 
nyitják meg a minden eddi-
ginél nagyobb szabásúnak 

ígérkező VII. szegedi ifjúsági 
napokat július 28-án dél-
után. A felvonulást követő 
karneválon 58 produkciót 
láthat a közönség a Széche-
nyi téren, mely szintén re-
kordnak számít. A szombat 
esti programban tűzijáték is 
szerepel, valamint fáklya-
úsztatás a Tiszán. A KISZ 
Központi Bizottságának hat-
hatós erkölcsi és anyagi se-
gítségével Baranyából, Bács-
Kiskun és Békés megyékből 
40—60 tagú delegációkat fo-
gadnak, főleg néptáncosokat, 
a pécsi úttörőzenekart, és 
vagy száz fiatalt Budapest-
ről, akik szintén részt vesz-
nek a karneválon. A szom-
szédos jugoszláviai Szabad-
káról hetvenen érkeznek, 
zömmel néptáncosok, zené-
szek. Az ifjúsági napok ren-
dezőinek is akadnak még 
gondjai az elhelyezéssel, 
fennakadás azonban várha-
tóan nem lesz. Ezekre a na-
pokra tízezer fiatal érkezik 
Szegedre, s közülük szép 
számmal nézik majd meg a 
Mózes, valamint a Porgy és 
Bess előadásait. A nyári tár-
lat méretei nagyjából az elő-
ző évekéhez hasonlóak lesz-
nek, bár a zsűrihez több 
anyag érkezett a tavalyinál. 
A filharmónia két orgona-
koncertjére már most felhív-
ják az érdekeltek figyelmét, 
hogy a csoportos jegyigénye-
ket jó előre jelezzék. Repre-
zentatívnak ígérkezik a Du-
gonics téri egyetemi KISZ-
klubban a Színháztudományi 
Intézet gondozásában meg-
nyíló kiállítás, mely a sza-
badtéri játékok történetét 
örökíti meg fotókkal, maket-
tekkel, plakátokkal, tárgyi 
emlékekkel. A fotóklub sza-
lonjában 18 klub 200 kiállí-
tott alkotása vár ja az érdek-

lődőket; hétfőtől, júTius to-
tói pedig a Bartók Béla Mű-
velődési Központ kistermé-
ben állítják ki a Bács-Kis-
kun megyei faragóművész, 
Polyák Ferenc anyagát. A 
július 20-án megnyíló Alföl-
di élelmiszer-gazdaság '73 
kiállítás 137 résztvevője kö-
zül 14 jugoszláv; a vajdasági 
mellett belgrádi, nisi, rijekai 
kiállítók is bemutat ják ter-
mékeiket, a hazai mezőnyt 
zömmel a tejipar, a cukor-, 
konzerv-, dohány- és hús-
ipar képviseli. Még ezen a 
napon, július 20-án osztják 
ki a díjakat. A kereskede-
lem szakemberei ígérik, hogy 
az áruellátásban nem lesz 
fennakadás, s bár a magyar 
sör aránya nem nő jelentő-
sen, az eddigieknél több hor-
dós sört árusítanak. Az idei 
évtől harmadosztályú a Dóm 
téri büfésor. A kirakatver-
senyt 36 kirakatrendező mun-
kájának alapján bírálják e l ; 
a Hági közelében informá-
ciós irodát állítanak fel. 

Az Idegenforgalmi HivataJ 
12 szegedi kollégiummal ren-
delkezik, zavartalan, jó kap-
csolatot sikerült kiépíteni a* 
Expressz Ifjúsági Diák Uta-
zási Irodával. Tavaly össze-
sen 53 ezer 500, idén csak az 
eddigi lekötések szerint már 
32 ezer 500 vendégnappal 
számolnak a különböző szál-
láshelyeken, de a csúcsfor-
galmat majd ezekben a na-
pokban bonyolítják le. A 
röszkei határállomáson infor-
mációs szolgálat áü a kül-
földiek rendelkezésére. 

A fesztivál intéző bizott-
ságának tegnapi ülésén — 
melyet Papp Gyula, a városi 
tanács elnökhelyettese, az in-
téző bizottság elnöke nyitott 
meg és zárt be, s melyen je-
len volt és szót kért dr. Oz-
vald Imre, a városi pártbi-
zottság titkára is — megál-
lapodtak abban, hogy a kö-
vetkező ülést a szabadtéri 
játékok befejeztével, augusz-
tus 21-én tart ják, ahol nem-
csak a nyár eredményeiről, 
hanem a jövő évi műsorról 
is beszámolnak. 

napig sem költözhettek be a 
családok. Általános tapaszta-
lat, hogy a műszaki átadás 
után még hónapok telnek el. 
mire megkapják a kulcsot a 
beköltözni vágyó emberek. A 
Beruházási Vállalat erre az 
évre 1516 lakás felépítésére 
és átadására kötött szerző-
dést a DÉLÉP vezetőivel, ö t -
százhatvanat már átvettek, 
de közel ezer visszamaradt a 
következő hat hónapra. Sike-
rül ez? A 101-es aligha. Bár 
tévednénk. 

Losonczi Fái fogadta 
a finn küldöttséget 

A III. magyar—finn barát-
sági hét alkalmából, Utf 
Sundqvist oktatásügyi mi . 
niszter vezetésével hazánk-
ban tartózkodó finn politikai 
delegáció csütörtökön a Belg-
rád rakparti népfrontszék-
házban magyar újságírók-
kal találkozott. Finn vendé-
geinket dr. Molnár Béla, a 
Hazafias Népfront Országos 
Tanácsának titkára üdvözöl-
te a magyar szervező bizott-
ság nevében. 

teg kapcsolat van közöttünk, 
amely most ú jabb tartalom, 
mai telítődött és széles ala-
pot nyújt a további együtt-
működéshez. 

Csütörtökön a Parlament 
nándorfehérvári-termében 

Losonczi Pál, az Elnöki Ta-
nács elnöke fogadta a III. 
magyar—finn barátsági hét 
alkalmából hazánkban tar-
tózkodó Ulf Sundqvist okta-
tásügyi miniszter vezette 
finn politikai delegációt. 

Ulf Sundqvist felszólalásá- A fmn politikai delegáció 
ban hangsúlyozta, hogy az és a testvérvárosok 300 tagú 
országaink közötti nagy föld- küldöttsége csütörtökön 
rajzi távolság ellenére me- elutazott Budapestről. 

Elotazofl az indiai 
Kongresszus 
Párt elnöke 

Kállai Gyulának, az 
MSZMP Politikai Bizottsága 
tagjának, a Hazafias Nép-
front Országos Tanácsa elnö-
kének meghívására 1973. jú-
lius 9—12. között hivatalos 
látogatást tett hazánkban dr. 
Shanker Dayal Sharma, az 
Indiai Nemzeti Kongresszus 
Párt elnöke. Látogatására 
elkísérte felesége Sharla 
Sharma, valamint Azeez 
Imam, a Nemzeti Kongresz-
szus Párt egyik főtitkára es 
Iqbal Singh, a Szocialista In-
dia című hetilap szerkesztő-
je. A vendégek csütörtököa 
elutaztak Magyarországról. 
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